
 

 

1/1 
Besluit nr.: 1133069 

 RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Duurzaamheidsmaatregelen Sporthal Rhoon  1133069 
Commissie   Openbaar 
BBVnummer: 1126847 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 1126853 d.d. 13 
september 2016 ; 

 

BESLUIT: 

1. Een krediet afgerond groot € 315.000,-- incl. B.T.W. beschikbaar te stellen voor de volgende 
maatregelen a tot en met f. 
a. Aanbrengen zonnepanelen op het gehele dak, gebaseerd op de subsidieverlening SDE+ 
voor de Sporthal Rhoon; 
b. Aanbrengen van warmteterugwinning op de ventilatie; 
c. Aanbrengen waterbesparende douchekoppen; 
d. Aanbrengen warmteterugwinning op de doucheafvoer; 
e. Vervanging van de sporthalverlichting door LED-armaturen; 
f. Vervanging overige verlichting door LED-verlichting. 
en de structurele financiële gevolgen, verhoging van de kapitaallast met € 17.500,-- en verlaging 
energiekosten/waterverbruik met € 17.500,--, te verwerken in de begroting 2018 en verder. 
2. De geheimhouding conform gemeentewet artikel 25 lid 2 juncto artikel 10 lid 2 onder b van de wet 
Openbaarheid Bestuur zoals door het college opgelegd op de financiële bijlage te bekrachtigen tot na 
uitvoering van de werkzaamheden. 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente  
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
. 
     
De griffier,  De voorzitter, 
  
 
 
 
Mr. Renske van der Tempel  drs. Hans-Christoph Wagner 


